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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 2672.9 25 2634 26 2629 22 2787 23
남아공 765.5 37 728 40 455 38 519 41

네덜란드 4031.2 17 3936 19 5212 10 5308 12
노르웨이 6177.5 6 5953 6 5269 9 5438 10
뉴질랜드 2744.6 24 3341 24 1992 25 1680 27

대만 1713.2 31 1839 31 1647 27 1711 26
덴마크 6040.6 7 5965 5 5384 8 5871 7
독일 5440.4 11 5562 9 5213 10 5500 9

러시아 470.0 42 603 41 867 34 820 36
룩셈불그 8797.8 2 8798 2 9515 2 7009 3

말레이시아 626.8 38 787 38 796 35 772 38
멕시코 847.4 36 906 37 . . 1611 28
미국 6482.6 4 6320 4 5882 7 5764 8

베네주엘라 944.5 35 1076 36 1118 32 941 35
벨기에 5528.7 10 5301 12 6183 4 6486 4
브라질 1277.8 32 1364 34 . . 1935 25
스웨덴 4869.2 15 4746 15 3588 18 3852 17
스위스 7417.8 3 7391 3 9361 3 9642 2
스페인 2889.7 23 2870 25 3511 19 3566 18

슬로베니아 . . 4207 17 . . . .
싱가포르 3064.2 22 3494 23 4004 16 3286 21

아르헨티나 2131.8 29 2069 28 698 35 652 39
아이슬란드 6195.9 5 5919 7 5959 4 5959 6
아일랜드 3783.8 19 3669 21 3454 19 3492 19

영국 5606.7 9 5397 11 3852 17 4010 16
오스트리아 4270.8 16 4224 16 4696 14 5051 13
이스라엘 3592.1 20 3499 22 2125 24 2767 24
이탈리아 5439.5 12 5494 10 4765 13 4584 14

인도 200.7 45 192 47 . . 154 45
인도네시아 136.3 46 294 45 241 42 299 44

일본 9761.9 1 10413 1 11253 1 10095 1
중국 271.5 44 272 46 163 43 136 46

체코공화국 2244.8 26 1990 29 1817 26 1561 31
칠레 1149.8 33 1204 35 986 33 819 37

캐나다 3965.7 18 4150 18 2838 22 3278 22
콜롬비아 568.2 40 749 39 299 41 315 43

태국 470.9 41 578 42 631 35 637 40
터키 592.4 39 524 43 431 40 942 34

폴란드 2188.5 28 1902 30 1305 28 1499 33
폴투갈 2197.0 27 2165 27 1446 28 1573 30
프랑스 5615.5 8 5620 8 5886 6 6139 5
핀랜드 5407.6 13 5220 13 5077 12 5395 11
필리핀 409.9 43 514 44 547 38 510 42
한국 1058.1 34 1497 33 1506 28 1609 29

헝가리 1817.9 30 1686 32 1143 31 1535 32
호주 3430.4 21 3913 20 3241 21 3408 20
홍콩 4993.1 14 4831 14 4167 15 4254 15
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)



한국경제의 글로벌 국가경쟁력 국내경제활력경쟁력Scoreboard

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

1-23.  1인당 소매업 매출액
('98)($)
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     슬로베니아      .     .

     인도네시아   136.3   46

        인도   200.7   45

        중국   271.5   44

       필리핀   409.9   43

       러시아   470.0   42

        태국   470.9   41

      콜롬비아   568.2   40

        터키   592.4   39

     말레이시아   626.8   38

       남아공   765.5   37

       멕시코   847.4   36

     베네주엘라   944.5   35

        한국  1058.1   34

        칠레  1149.8   33

       브라질  1277.8   32

        대만  1713.2   31

       헝가리  1817.9   30

     아르헨티나  2131.8   29

       폴란드  2188.5   28

       폴투갈  2197.0   27

     체코공화국  2244.8   26

       그리스  2672.9   25

      뉴질랜드  2744.6   24

       스페인  2889.7   23

      싱가포르  3064.2   22

        호주  3430.4   21

      이스라엘  3592.1   20

      아일랜드  3783.8   19

       캐나다  3965.7   18

      네덜란드  4031.2   17

     오스트리아  4270.8   16

       스웨덴  4869.2   15

        홍콩  4993.1   14

       핀랜드  5407.6   13

      이탈리아  5439.5   12

        독일  5440.4   11

       벨기에  5528.7   10

        영국  5606.7    9

       프랑스  5615.5    8

       덴마크  6040.6    7

      노르웨이  6177.5    6

     아이슬란드  6195.9    5

        미국  6482.6    4

       스위스  7417.8    3

      룩셈불그  8797.8    2

        일본  9761.9    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

1-22. 1인당 소매업 매출액
('97)($)
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        인도    192  47

        중국    272  46

     인도네시아    294  45

       필리핀    514  44

        터키    524  43

        태국    578  42

       러시아    603  41

       남아공    728  40

      콜롬비아    749  39

     말레이시아    787  38

       멕시코    906  37

     베네주엘라   1076  36

        칠레   1204  35

       브라질   1364  34

        한국   1497  33

       헝가리   1686  32

        대만   1839  31

       폴란드   1902  30

     체코공화국   1990  29

     아르헨티나   2069  28

       폴투갈   2165  27

       그리스   2634  26

       스페인   2870  25

      뉴질랜드   3341  24

      싱가포르   3494  23

      이스라엘   3499  22

      아일랜드   3669  21

        호주   3913  20

      네덜란드   3936  19

       캐나다   4150  18

     슬로베니아   4207  17

     오스트리아   4224  16

       스웨덴   4746  15

        홍콩   4831  14

       핀랜드   5220  13

       벨기에   5301  12

        영국   5397  11

      이탈리아   5494  10

        독일   5562   9

       프랑스   5620   8

     아이슬란드   5919   7

      노르웨이   5953   6

       덴마크   5965   5

        미국   6320   4

       스위스   7391   3

      룩셈불그   8798   2

        일본  10413   1
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자료 : 스위스 국제경영대학원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감(1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

 1-21. 1인당 소매업 매출액
('96)($)
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       멕시코   .      .

       브라질   .      .

        인도   163   44

        중국   241   43

     인도네시아   299   42

      콜롬비아   431   41

        터키   455   40

       남아공   547   39

       필리핀   631   38

        태국   698   37

     아르헨티나   796   36

     말레이시아   867   35

       러시아   986   34

        칠레  1118   33

     베네주엘라  1143   32

       헝가리  1305   31

       폴란드  1446   30

       폴투갈  1508   29

        한국  1647   28

        대만  1817   27

     체코공화국  1992   26

      뉴질랜드  2125   25

      이스라엘  2629   24

       그리스  2838   23

       캐나다  3241   22

        호주  3454   21

      아일랜드  3511   20

       스페인  3588   19

       스웨덴  3852   18

        영국  4004   17

      싱가포르  4167   16

        홍콩  4696   15

     오스트리아  4765   14

      이탈리아  5077   13

       핀랜드  5212   12

      네덜란드  5213   11

        독일  5269   10

      노르웨이  5384    9

       덴마크  5882    8

        미국  5886    7

       프랑스  5948    6

     아이슬란드  5959    5

       벨기에  6183    4

       스위스  9361    3

      룩셈불그  9515    2

        일본 11253    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본
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 국내경제활력 국가경쟁력 평가지표

 
1-21. 1인당 소매업 매출액

('95)($ )
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        중국   136   46

        인도   154   45

     인도네시아   299   44

      콜롬비아   315   43

       필리핀   510   42

     남아프리카   519   41

        타이   637   40

     아르헨티나   652   39

     말레이시아   772   38

        칠레   819   37

       러시아   820   36

     베네수엘라   941   35

        터키   942   34

       폴란드  1499   33

       헝가리  1535   32

        체코  1561   31

      포르투갈  1573   30

        한국  1609   29

       멕시코  1611   28

      뉴질랜드  1680   27

       타이완  1711   26

       브라질  1935   25

      이스라엘  2767   24

       그리스  2787   23

       캐나다  3278   22

       싱가폴  3286   21

        호주  3408   20

      아일랜드  3492   19

       스페인  3566   18

       스웨덴  3852   17

        영국  4010   16

        홍콩  4254   15

      이탈리아  4584   14

     오스트리아  5051   13

      네델란드  5308   12

       핀란드  5395   11

      노르웨이  5438   10

        독일  5500    9

        미국  5764    8

       덴마크  5871    7

     아이슬랜드  5959    6

       프랑스  6139    5

       벨기에  6486    4

     룩셈부르크  7009    3

       스위스  9642    2

        일본 10095    1


